
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 722, DE 28 DE JULHO DE 2.021  

 

Nomeia gestor do Fundo Municipal de Educação 

Recreio. 

 

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO,MG, no uso da atribuição 

que lhe confere os incisos VI e IX do art. 81 da Lei Orgânica Municipal, 

  

      RESOLVE: 

 

      Art. 1º Nomear o Secretário Municipal de Educação e Cultura RUAN 

FERREIRA BRITO inscrito no CPF nº 089.354.416-78 como gestor do Fundo 

Municipal de Educação Recreio relativo ao CNPJ nº 30.290.095/0001-96. 

 

     Art. 2º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Recreio, 28 de julho de 2.021. 

 

 

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito de Recreio 


